
Aufschlagfolge

Startaufstellung

Auswechsel‐ 
spieler

Spielernr.

Spielstand

Aufschlag‐ 
runden

1.
2.
3.
4.

5.
6.
7.
8.

S
A
T
Z

1

Start
13:45 A  Helios Berlin S

I II III IV V VI Punkte
5 6 2 16 23 22

2532 99
16:15 10:9
17:16

5
15

6
16

7
22

8
25

9 14 Auszeit

8:7

Ende
14:48 B  Rostock R

I II III IV V VI Punkte
15 2 3 7 4 16

18

╳

12
1
15

2
16

3
18

7 9 Auszeit

16:21

S
A
T
Z

2

Start
14:51 B  Rostock S

I II III IV V VI Punkte
15 6 3 7 4 16

15

0
10

1
11

2
12

4
13

5
15

9 Auszeit

13:21

Ende
15:08 A  Helios Berlin R

I II III IV V VI Punkte
22 5 6 99 11 23

25

╳

16
1
18

4
19

8
20

11
21

13
25

Auszeit

13:9

Aufschlagfolge

Startaufstellung

Auswechsel‐ 
spieler

Spielernr.

Spielstand

Aufschlag‐ 
runden

1.
2.
3.
4.

5.
6.
7.
8.

S
A
T
Z

3

I II III IV V VI Punkte

Auszeit

I II III IV V VI Punkte

Auszeit

I II III IV V VI Punkte

Auszeit

Deutsche Seniorenmeisterschaften Ü53 (M)
Männer

A  SV Helios Berlin vs. HSG Uni Rostock B
Spiel 12 27.05.2023 13:45 Uhr

Sporthalle Schulzentrum Ost
95448 Bayreuth 

A
uf

st
el

lu
ng

A
uf

st
el

lu
ng

C

A  Helios Berlin 12/14
2 Miklus, Matej X
5 Schön, Stefan X
6 Günzel, Jörg X
8 Hausherr, Matthias X

10 Brall, Thomas
11 Böttcher, Jochen X
16 Becker, Axel X
20 Kreuschner, Lars
22 Jeder, Ralf X
23 Suchland, Colja X
32 Schlotfeldt, Dirk X
99 Radtke, Alexander X
A  Libero
8 Hausherr, Matthias X
A  Offizielle

C

B  Rostock 7/14
2 Künzel, Steffen X
3 Mahlitz, Dirk Carsten X
4 Haase, Kai-uwe X
6 Bettin, Hartmut X
7 Schleicher, Michael X

15 Bennartz, Ralf X
16 Mierck, Thorsten X
B  Libero
B  Offizielle

Legende: X: Eingesetzt, E: Manuell ergänzt N: Neubenennung
★: MVP

BemerkungenSanktionen
V B H D A/B Satz Spielstand

2:0

Ergebnisse
A  Helios Berlin Rostock B

A W G P Satz Dauer P G W A
1 3 1 25 1 63 18 0 0 1
1 0 1 25 2 17 15 0 0 1

3
2 3 2 50 80 33 0 0 2
Start: 13:45 Ende: 15:08 Dauer: 1:23

Sieger: SV Helios Berlin

Schiedsgericht Linienrichter
1 Tischhäuser, Martin 1
2 Dabisch, Lukas 2

Schreiber 3
Schr. Kreher, Martin 4

Assist. Joost, Hartmut

Dokument erstellt: 27.05.2023 15:09 Uhr
Spiel protokolliert mit SAMS Score
https://www.sams-score.de


