

DEUTSCHER VOLLEYBALL Deutsche Seniorenmeisterschaften Ü53 (M)

Spiel 12

(A) SV Helios Berlin vs. HSG Uni Rostock (B) 27.05.2023 13:45 Uhr

Sporthalle Schulzentrum Ost 95448 Bayreuth



			S		art :45	A	Helio	s Ber	lin	S		ide :48		B R€	stock		R	
	Ai	Aufschlagfolge		ı	II	III	IV	٧	VI	Punkte	ı	II	III	IV	V	VI	Punkte	
	Startaufstellung			5	6	2	16	23	22		15	2	3	7	4	16		
llung		Spielernr.	ı		(32)	99				25	/ ^						18	
Aufstellu	Auswechsel- spieler	Cuislatand	Z		16:15	10:9												
Ā	-	Spieistanu	Spielstand		17:16] .								
		1. 5.		5	6	7	8 25)	9	14	Auszeit		1	2	3 18	7	9	Auszeit	
	Aufschlag- runden	2. 6. 3. 7. 4. 8.		15	16	22	25)			8:7	12	15	16	19			16:21	

S	St 14	Start 14:51 B Rostock		S	En 15:	ide :08	A	Helio	os Ber	lin	R			
Α	ı	II	III	IV	٧	VI	Punkte	ı	=	III	IV	V	VI	Punkte
A	15	6	3	7	4	16		22	5	6	99	11	23	
ı							15							25
Ζ														
2	0	1	2	4	5 15	9	Auszeit	X	1	4	8	11	3 (5)	Auszeit
2	10	11	12	13	19		13:21	16	18	19	20	21	25)	13:9

				S	1	П	Ш	IV	V	VI	Punkte	1	П	Ш	IV	V	VI	Punkte	1	П	Ш	IV	V	VI	Punkte
		Au	fschlagfolge	Λ																					
5		Sta	rtaufstellung	7																					
lluli			Spielernr.	Ш																					
Aufstellung	Auswechsel- spieler	hsel- ieler	Spielstand	Z																					
-																		Auszeit							Auszeit
	Aufsch run	den	1. 5. 2. 6. 3. 7. 4. 8.	3																					

A	Helios Berlin	12/14	B	Rostock	7/14
2	© Miklus, Matej	X	2	©Künzel, Steffen	X
5	Schön, Stefan	Х	3	Mahlitz, Dirk Carsten	Х
6	Günzel, Jörg	Х	4	Haase, Kai-uwe	Х
8	Hausherr, Matthias	Х	6	Bettin, Hartmut	Х
10	Brall, Thomas		7	Schleicher, Michael	Х
11	Böttcher, Jochen	Х	15	Bennartz, Ralf	Х
16	Becker, Axel	Х	16	Mierck, Thorsten	Х
20	Kreuschner, Lars		(B)	Libero	
22	Jeder, Ralf	Х	No.	Offizielle	
23	Suchland, Colja	Х	9	Omziene	
32	Schlotfeldt, Dirk	Х			
99	Radtke, Alexander	Х			
	5 6 8 10 11 16 20 22 23 32	2 @ Miklus, Matej 5 Schön, Stefan 6 Günzel, Jörg 8 Hausherr, Matthias 10 Brall, Thomas 11 Böttcher, Jochen	2 @ Miklus, Matej X 5 Schön, Stefan X 6 Günzel, Jörg X 8 Hausherr, Matthias X 10 Brall, Thomas 11 Böttcher, Jochen X 16 Becker, Axel X 20 Kreuschner, Lars 22 Jeder, Ralf X 23 Suchland, Colja X 32 Schlotfeldt, Dirk X	2 © Miklus, Matej X 2 5 Schön, Stefan X 3 6 Günzel, Jörg X 4 8 Hausherr, Matthias X 6 10 Brall, Thomas 7 11 Böttcher, Jochen X 15 16 Becker, Axel X 16 20 Kreuschner, Lars 22 Jeder, Ralf X 23 Suchland, Colja X 32 Schlotfeldt, Dirk X	2 @Miklus, Matej X 2 @Künzel, Steffen 5 Schön, Stefan X 3 Mahlitz, Dirk Carsten 6 Günzel, Jörg X 4 Haase, Kai-uwe 8 Hausherr, Matthias X 10 Brall, Thomas 7 Schleicher, Michael 11 Böttcher, Jochen X 15 Bennartz, Ralf 16 Becker, Axel X 16 Mierck, Thorsten 20 Kreuschner, Lars 20 Kreuschner, Lars 22 Jeder, Ralf X 23 Suchland, Colja X 32 Schlotfeldt, Dirk X

Х

	Sanktionen												
٧	В	Η	Δ	A/B	Satz	Spielstand							

Bemerkungen	
	Bemerkungen (1997)

	Schiedsgericht	Linienrichter						
1	Tischhäuser, Martin		1					
2	Dabisch, Lukas		2					
	Schreiber		3					
Schr.	Kreher, Martin		4					
Assist.	Joost, Hartmut							

				Fraek	nisse	1				ıl	32	Schlotfeldt, Dirk
	Ergebnisse (A) Helios Berlin Rostock (B)										99	Radtke, Alexander
Ľ	<u>יעי</u>	чeі	105 E	seriin	R	Sioc	κU	<u>シ</u>		l		Libero
Α	W	G	Ρ	Satz	Dauer	Р	G	W	Α	П	9	
1	3	1	25	1	63	18	0	0	1		8	Hausherr, Matthias
1	0	1	25	2	17	15	0	0	1	H	(A)	Offizielle
				3							$\overline{}$	
2	3	2	50		80	33	0	0	2			
St	Start: 13:45 Ende: 15:08						uer:	1:2	23			
Sie	Sieger: SV Helios Berlin 2:0											

Dokument erstellt: 27.05.2023 15:09 Uhr Spiel protokolliert mit SAMS Score https://www.sams-score.de